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KEKSIJÖITÄ JA 
KEKSINTÖJÄ 

Vanha sanonta korostaa välttämättömyyttä kek-
sintöjen äitinä: joko pakottava tarve tai aiemman 
teknologian kokeminen jollain tapaa rajoittavana 
kannustaa uusiin keksintöihin. Tämä ei ole koko 
totuus. Historiasta tunnemme monia uutta luo-
via keksijöitä, joita vie eteenpäin uteliaisuus tai 
halu näperrellä erilaisten asioiden parissa. Mo-
nesti on tehty myös keksintöjä, joilla ei ole ollut 
varsinaisesti käyttöä niiden syntyhetkellä. Kek-
sinnöt ovat saattaneet ajan myötä saada odotta-
mattomia piirteitä. Keksintö edellyttää yleensä 
tekijältään luovuutta, tahtoa ja rationaalista ajat-
telua, mutta se voi myös syntyä sattumalta. 

Keksinnöt nähdään monesti yksittäisen ihmi-
sen oivalluksina, mutta asiaa voi tarkastella myös 
toisesta ·näkökulmasta, persoonakohtaista luo-
vuutta mitenkään väheksymättä. Herooiset tari-
nat yksittäisten keksijöiden tai keksijäryhmien 
oivalluksista ja maailmanhistorian kulun muut-
taneista ilmiöistä ovat vaihtuneet nykytut-
kimuksessa keksintöjen peilaamiseen yhteiskun-
taa ja ajan henkeä vasten. Tutkimus on osoitta-
nut, että samankaltaisia inventioita tehdään mo-
nesti samalla hetkellä useammassa kohteessa. 
Monet keksinnöt pohjautuvat myös aiempiin 
keksintöihin tai menetelmiin, puhumattakaan 
keksintöjen jatkojalostuksesta kaupallisiksi inno-
vaatioiksi. 

Keksintöjen taustalla vaikuttavat erilaiset 
mentaaliset ja kulttuuriset seikat ja niissä tapah-
tuneet muutokset. Myös tieteen kehitys on mo-
nille keksinnäille on aivan oleellinen seikka. 
Käytännön keksijät ovat muuttuneet 1800-lu-
vun lopulta alkaen "tiedemies-keksijöiksi", ja 
nykyään voidaan monien keksijöiden kohdalla 
puhua tuotekehittäjistä. 

Tärkeintä uusien inventioiden ja innovaa-
tioiden synnylle ovat yhteiskunnalliset edellytyk-
set, talous, koulutus ja innovatiivinen ilmapiiri. 
Innovatiivisessa miljöössä tulee olla kunnossa 
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sekä fyysinen infrastruktuuri että henkinen il-
mapiiri, kuten Marjatta Hietala ja Marjatta Bell 
ovat osoittaneet tuoreessa kirjassaan Helsinki -
the lnnovative City. Suomalaiset ovat olleet no-
peita omaksumaan uusia ilmiöitä ja laitteita. 
Tämä on omalla tavallaan luonut pohjaa myös 
nykyiselle innovatiiviselle toiminnalle. 

On olemassa keksijöitä ja keksintöjä, mutta 
maailmasta on myös löytynyt hahmoja, jotka 
ovat katsoneet hieman laajemmalla perspek-
tiivillä. Thomas P. Hughes on kirjoittanut jär-
jestelmänrakentajista, jotka eivät rajoittuneet 
yksittäiseen keksintöön, vaan rakensivat sen 
ympärille kokonaisen järjestelmän. Tunnetuin 
tällainen hahmo oli Thomas Alva Edison. Ny-
kyhetken kompleksisessa ja globalisoituneessa 
maailmassa vastaavanlaisten järjestelmä-keksin-
töjen tekeminen ei ole enää samankaltaista toi-
minta. Laajaa näkemystä ja eri asioiden yhteen 
liittämisen kykyä vaaditaan kaikilta nykyhetken 
teknisiltä toimi joilta. Aiempaa selvemmin myös 
sijoittajien toiveet ja näkemykset uutta luovasta 
toiminnas ta eri yrityksissä säätelevät niiden pörs-
sikurssien heilahteluja. 

Yhä tärkeämpää on ottaa huomioon kulutta-
jien odotukset. Mika Pantzar on osoittanut kuin-
ka menestystuotteen elinkaari etenee keksi-
misestä tarpeen luomisen kautta edelleen kult-
tuurin muokkaamiseen. Puhelimen kehitys lan-
kapuhelimesta kännykkään ja edelleen multime-
diapuhelimeen on tästä hyvä ja suomalaisille lä-
heinen esimerkki. 

Suomen tietotoimisto uurisoi joulua edeltä-
vällä viikolla EU-komission tutkimuksesta, joka 
osoitti Suomen kuuluvan Euroopan innovatii-
visimpien maiden joukkoon. Tutkimus- ja ke-
hitystoiminta yrityksissä, korkeakouluissa ja eri 
instituutioissa vie kehitystä eteenpäin, ja uusia 
keksintöjä syntyy maassamme ripeässä tahdissa. 
Asiat ovat hyvällä tolalla, mutta innovatiivista il-
mapiiriä kannattaa edelleen vaalia ja ylläpitää. 
Yhtenä kannustavana ja ymmärrystä lisäävänä 
keinona voi olla myös asioiden tarkastelu histo-
riallisesta perspektiivistä. 
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